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P REAFATIO

Prius operis a Paulo Spunar compositi volumen, quod Repertorium auctorum 
Bohemorum provectum idearum post Universitatem Pragensem conditam illustrans 
inscribitur, quidnam Alma Mater Pragensis in studiorum Universitatibus alibi in 
Europa condendis valuerit, ostendit: veram nempe matrem aliis studiorum domici- 
lis Europeis saeculo XIV conditis Pragensem fuisse Universitatem, Caroli tune 
Sacri Romani Imperii Caesaris simulque Bohemorum Regis nomine ornatam 
suaque claritate nova illa studiorum domicilia illustrantem, manifesto ex eis, quae 
volumine illo continentur, apparet. At claritas illa in studiorum domicilia, quae 
quidem postea in Germania et in Polonia florebant, redundare desiit, postquam 
nominalismo repudiato, cuius Pragenses asseclae omnes Lipsiam anno 1409 
migrarunt, recepto autem realismo extremitate quadam insignito, Pragensis studio­
rum Universitas, praecedenti saeculo firmis cum reliqua Universitatum Euro- 
pearum coniuncta familia plurimosque ex universa Germania erudiens studiosos, 
eo denique redacta est, ut non nisi Bohemos doctrina sua aleret, praeclari illius 
magistri Ioannis Hus asseclas. Qui tamen cum reformandam renovandamque sibi 
cumprimis proposuisset spiritualem atque religiosam Christianorum vitam et, quod 
hac in re efficere conabatur, morte rependisset Constantiae anno 1415 combustus, 
doctrina sua id tandem effecit, ut et in Bohemia rerum novarum ad religionem nec 
non ad socialem civilemque vitam spectantium saeculo iam XV exstiterit auctor et 
incitamentum quoddam dederit magnae illi saeculi demum XVI reformationi, cuius 
caput exstit Martinus Lutherus.

Quorum omnium initia posterius hoc volumen ostendit, quod Opera tempore 
bellorrum Hussiticorum composita (cca 1420-1434) indicando ad ea aparit aditum, 
quae annis illis gravissimi tum in religione reformanda, tum in philosophia nec non 
inhumanitate animique cultu, tum vero in civili Bohemorum vita sananda erant 
momenti, ad eaque omnia, quae magnam illam saeculi XVI praecesserunt refor­
mationem, rimanda explorandaque utilissimum praebet instrumentum. Quam ob 
rem non solum ad Bohémicas res melius pleniusque cognoscendas multum sane 
valere videtur, sed etiam ad res in universa Europa saeculo XV et XVI in religione 
omnique animi cultura gestas. Ea enim, quae intra Pragensis Universitatis muros 
tunc doctorum mentibus concipiebantur scriptoque proferebantur, non solum in 
vicinissimis Germaniae et Poloniae terris sed in remota quoque Flandria aut 
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Parisiis et quidem non in solis studiorum domiciliis, verum in monasteriis etiam 
resonabant. Hac itaque ratione Pragensis studiorum Universitas etiam post Ioannis 
Hus mortem, quamquam aliter atque praecedenti saeculo, magnas sane in religiosa 
et in sociali Europae vita agebat partes resque novas, quae mox in Europa 
gravissimi futurae erant momenti, quodammodo praenuntiabant.

Georgius Bartholomaeus Korolec

PROLOGUS

In secundo hoc Reportorii volumine ea imprimis indicantur scripta, quae aetate, 
qua Hussitica factio illa rerum novarum cupida potissimum vigebat, i.e. annis 
1420-1434, lucem viderunt, quamquam facile observabit diligens attentusque 
lector etiam ultra aetatis illius spatium haud ita raro excurrendum nobis fuisse. 
Quod enim ad praecipuos rerum utrimque aetate illa gestarum attinet antistites, cum 
incerta plerumque est et fortuna et ipsa uniuscuiusque eorum vitae longitudo, tum 
vero opera singula quonam tempore scripta sint, adeo difficile est diiudicare, ut 
quaestio saepius in dubio sit reliquenda. Cum autem et opinionum idearumque 
conflictus et Hussitica rerum novarum cupiditas magnam sane controversiarum, 
invectivarum, carminum cantilenarumque produxerit multitudinem, non utique erit 
mirandum, si quaedam in nostro desint Repertorio. Nihil igitur aliud est Reper­
torium hoc nisi quaedam illorum scriptorum adumbratio atque specimen, in quod si 
quis inspexerit, et generalem quandam operum aetate illa in Bohemia scriptorum 
ante oculos habebit imaginem et de singulis, quae quidem aetatem tulerunt, 
docebitur et humanitatis idearumque in Bohemia priore saeculi XV parte vigentium 
quaenam fuerint fata, propius exactiusque perspiciet.

Voluminis huius structura eadem est atque prioris, quod in officina Ossoliniana 
anno 1985 prodiit (Pavel Spunar, Repertorium auctorum Bohemicorum provectum 
idearum post Universitatem Pragensem conditam illustrans, Studia Copernicana 
XXV). In duas enim hoc quoque volumen principales dividitur partes. Quarum 
priore scriptores indicantur utriusque Hussiticae factionis, popularis videlicet et 
moderate, posteriore autem ei, qui a factione Hussitica destiterunt (et alteri cuidam 
sese addixerunt factioni), nec non catholici Hussitarum oppugnatores. Utrique 
autem auctorum catalogi parti anonyma quoque anonyma quoque adiecimus opera, 
eandem illam singula distinguendi rationem secuti, qua auctores ipsos distinximus, 
ut primum prosa oratione, deinde vero metris quoque indicaverimus composita. 
Quae anonyma opera, secundum materiam, de qua tractant, nec non secundum 
litterarum genera, quibus adscribenda sunt, distributa, uberam sane efficiunt 
collectionem integrum XV saceuli prius dimidium complectentem.

Ut autem secundi huius Repertorii nostri voluminis usus facilior esset, indices 
adiecimus eadem qua illi in priore volumine contenti ratione compositos, quibus 
videlicet et verba unumquodque opus incipientiaet codices in volumine nostro citati 
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secundum alphabeti ordinem exhibentur omnes. Generalem autem totius Repertorii 
indicem tertio demum destinavimus volumini, in quo opera aetate Georgii Podieb- 
radensis nec non lagellonidarum in lucem emissa in animo est indicare.